
 
ข้อมูลผลิตภัณฑ์ (Fact Sheet) : ประเภทเงินกู้เอนกประสงค์จํานํา  (Loan Against Stocks Par tially Covered) 

ข้อมูลสําคญัของผลิตภณัฑ์ (Fact Sheet)  

เงินกูเ้อนกประสงคจ์าํนาํ สินเชื�อที�สหกรณ์ให้กู ้เพื�อการอนัจาํเป็น หรือมีประโยชน์ตามที�คณะกรรมการเงินกูเ้ห็นสมควร 
วงเงินกู ้และ อตัราส่วนวงเงินกูยื้มสูงสุด สูงสุดไม่เกิน ) เท่า ของทุนเรือนหุ้นของสมาชิกผูกู้ ้(โดยใชฐ้านหุ้นปัจจุบนั) โดยสามารถกูไ้ดใ้นวงเงิน

ตั1งแต่ 2,444 บาท ขึ1นไป *ขึ1นอยูก่บัคณะกรรมการพิจารณา* 
หลกัประกนั/เงื�อนไข 1.ใชหุ้้นเป็นหลกัประกนัตามที�สหกรณ์กาํหนด และ/บุคคลคํ1าประกนัเพิ�มเติมตามความจาํเป็นแต่ละกรณี 

). กาํหนดให้ทาํประกนัชีวิตโครงการสินเชื�อเอนกประสงค ์2 ปี ทุนประกนั  
     (วงเงินกู ้- ทุนเรือนหุ้นปัจจุบนั) ทุกๆ 100,000 บาท ค่าเบี1ย 200 บาท/ปี 

ระยะเวลาการกูยื้ม อายสุมาชิก นอ้ยกว่า > ปี ผอ่นชาํระสูงสุด 2 ปี อายสุมาชิก ตั1งแต่  > ปี ขึ1นไป ผอ่นชาํระสุงสุด ? ปี 
อตัราดอกเบี1ยและการคาํนวณ ตามประกาศอตัราดอกเบี1ยเงินกูเ้อนกประสงคจ์าํนาํ ของสหกรณ์ฯ คาํนวณแบบรายวนัเป็นแบบลดตน้ลด

ดอกเบี1ยตามยอดภาระหนี1คงเหลือของสมาชิก 
การผอ่นชาํระค่างวด ผอ่นชาํระค่างวดเท่ากนัทุกเดือนตลอดอายสุัญญา หกัจากบญัชีเงินเดือนของสมาชิกตามรอบเงินเดือน 

*ใชอ้ตัราดอกเบี1ยสูงสุดของสัญญาใชใ้นการคาํนวณค่างวดเพื�อเรียกเก็บ* 
ค่าใชจ่้าย ไม่มี 
ปิดบญัชี / Refinance กรณีปิดบญัชี ก่อนระยะเวลา Prepayment Fee คิดค่าปรับตามอตัราที�กาํหนดในสัญญา ระยะเวลา 1 ปี คิด

ค่าธรรมเนียม 1 % ของภาระหนี1  ค่าปรับ = (ยอดเงินตน้คงเหลือ + ดอกบี1ย ณ วนัที�ปิดบญัชี ) x ค่าปรับ %   
หลกัการผอ่นชาํระแบบลดตน้ลดดอก ดอกเบี1ยคาํนวณจากยอดเงินตน้คงเหลือ ชาํระค่างวดจาํนวนเท่าๆกนัทุกเดือน การชาํระค่างวดช่วงแรกๆ 

ดอกเบี1ยจะสูง จึงทาํให้ตดัชาํระเงินตน้ไดน้อ้ย 
การคาํนวณอตัราดอกเบี1ย ปกติ(A) คิดจากเงินตน้คงเหลือและจาํนวนวนัในงวดนั1น 

=  เงินตน้คงเหลือ x อตัราดอกเบี1ยตามสัญญา x จาํนวนวนั / 365 วนั 
*ตวัอย่างเช่น  100,000 x 5.65% x 30 / 365 วนั  = 464.38 บาท                             

การคาํนวณอตัราดอกเบี1ย ผิดนดัชาํระค่างวด(B) 
 

*อตัราดอกเบี1ยของเงินกูที้�เบิกใชแ้ละคา้งชาํระตามสัญญาเงินกูบ้วกดว้ยอตัราร้อยละ 10% ต่อปี แต่รวม
แลว้ตอ้งไม่เกิน 19% ต่อปี* 

อตัราดอกเบี1ย ผิดนดัผิดสัญญา 
หรือตกเป็นผูผิ้ดนดัผิดสัญญาเงินกู ้(C)  

*อตัราดอกเบี1ยสูงสุดร้อยละ 19% ต่อปี* 

ทดสอบการคาํนวนการผอ่นชาํระ ดงันี1  : 
อตัราดอกเบี1ย MHR + A.BC%  = F.BC %  ต่อปี 

ตวัอย่างเงินกูเ้อนกประสงค์จาํนาํ วงเงินกู ้200,000 บาท ระยะเวลา 5 ปี ค่างวด 4,100 บาท  
งวด ค่างวด ดอกเบีKย ต้นเงิน  ต้นเงินกู้คงเหลือ  

งวด ค่างวด ดอกเบีKย ต้นเงิน ต้นเงินกู้คงเหลือ               200,000.00  

1      4,100   1,257.53   2,842.47        197,157.53  31      4,100     669.48   3,430.52        103,044.71  

2      4,100   1,239.66   2,860.34        194,297.20  32      4,100     647.91   3,452.09         99,592.62  

3      4,100   1,221.68   2,878.32        191,418.87  33      4,100     626.21   3,473.79         96,118.83  

4      4,100   1,203.58   2,896.42        188,522.45  34      4,100     604.36   3,495.64         92,623.19  

5      4,100   1,185.37   2,914.63        185,607.82  35      4,100     582.38   3,517.62         89,105.58  

6      4,100   1,167.04   2,932.96        182,674.86  36      4,100     560.27   3,539.73         85,565.84  

7      4,100   1,148.60   2,951.40        179,723.46  37      4,100     538.01   3,561.99         82,003.85  

8      4,100   1,130.04   2,969.96        176,753.50  38      4,100     515.61   3,584.39         78,419.47  

9      4,100   1,111.37   2,988.63        173,764.87  39      4,100     493.08   3,606.92         74,812.54  

10      4,100   1,092.58   3,007.42        170,757.45  40      4,100     470.40   3,629.60         71,182.94  

11      4,100   1,073.67   3,026.33        167,731.11  41      4,100     447.57   3,652.43         67,530.52  

12      4,100   1,054.64   3,045.36        164,685.75  42      4,100     424.61   3,675.39         63,855.13  

13      4,100   1,035.49   3,064.51        161,621.24  43      4,100     401.50   3,698.50         60,156.63  

14      4,100   1,016.22   3,083.78        158,537.46  44      4,100     378.25   3,721.75         56,434.87  

15      4,100      996.83   3,103.17        155,434.29  45      4,100     354.84   3,745.16         52,689.71  

16      4,100      977.32   3,122.68        152,311.61  46      4,100     331.30   3,768.70         48,921.01  

17      4,100      957.69   3,142.31        149,169.30  47      4,100     307.60   3,792.40         45,128.61  

18      4,100      937.93   3,162.07        146,007.23  48      4,100     283.75   3,816.25         41,312.36  

19      4,100      918.05   3,181.95        142,825.27  49      4,100     259.76   3,840.24         37,472.12  

20      4,100      898.04   3,201.96        139,623.31  50      4,100     235.61   3,864.39         33,607.73  

21      4,100      877.91   3,222.09        136,401.21  51      4,100     211.31   3,888.69         29,719.05  

22      4,100      857.65   3,242.35        133,158.86  52      4,100     186.86   3,913.14         25,805.91  

23      4,100      837.26   3,262.74        129,896.12  53      4,100     162.26   3,937.74         21,868.17  

24      4,100      816.74   3,283.26        126,612.86  54      4,100     137.50   3,962.50         17,905.67  

25      4,100      796.10   3,303.90        123,308.96  55      4,100     112.58   3,987.42         13,918.26  

26      4,100      775.33   3,324.67        119,984.29  56      4,100       87.51   4,012.49           9,905.77  

27      4,100      754.42   3,345.58        116,638.71  57      4,100       62.28   4,037.72           5,868.05  

28      4,100      733.39   3,366.61        113,272.10  58      4,100       36.90   4,063.10           1,804.95  

29      4,100      712.22   3,387.78        109,884.32  59      1,816       11.35   1,804.95  -    0.00 (ปิดบญัชี) 

30      4,100      690.92   3,409.08        106,475.23  60           -             -              -                      -    
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ขอ้ควรระวงั : 1.เพื�อประโยชน์สูงสุดของสมาชิกการผ่อนชาํระค่างวดให้ตรงตามวนัที�กาํหนด หากไม่สามารถตดับญัชีเงินเดือน
เพื�อชาํระค่างวดได ้อาจทาํให้เกิดดอกเบี1ยจากวนัที�กาํหนดชาํระก่อนหนา้จนถึงวนัที�ครบกาํหนดชาํระ ทั1งนี1ได้
กาํหนดวนัผ่อนชาํระค่างวดจะระบุไวใ้นสัญญากูเ้งิน หากชาํระล่าชา้ จะมีดอกเบี1ยผิดนดั 
2.อตัราดอกเบี1ยสูงสุดกรณีผิดนดัชาํระหนี1  เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์ สหกรณ์อาจจาํเป็นตอ้งบอกเลิกสัญญา
และดาํเนินการทางกฏหมาย หรือ โอนขายหนี1  หากสมาชิกผิดนดั/ผิดสัญญา 
4.อตัราดอกเบี1ยลอยตวัสามารถเปลี�ยนแปลงเพิ�มขึ1นหรือลดลงไดต้ามประกาศของสหกรณ์ 
5.การปกปิดขอ้มูลหรือแจง้ความอนัเป็นเท็จ หรือมีพฤติกรรมส่อไปในทางทุจริต หรือการปลอมเอกสาร หรือการ
ปลอมลายมือชื�อที�ลงนาม ถือว่าผิดขอ้บงัคบัสหกรณ์ขอ้.39 (7)  
6. คณะกรรมการเงินกูม้ีสิทธิที�จะอนุมตัิ หรือปฏิเสธคาํขอกูย้ืมเงินไดต้ามที�คณะกรรมการเงินกูเ้ห็นสมควร โดยไม่
ตอ้งชี1แจงเหตุผลแต่อยางใด รวมทั1งสงวนสิทธิd ในการคืนเอกสารทุกชนิดที�ใชใ้นการพิจารณา 

 


